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Alkusanat

RIL 221-2026 Paloturvallisuussuunnittelu Oletettuun palonkehitykseen perustu-
va suunnittelu ohjeessa käsitelty toiminnallinen palomitoitus tarkastelee juuri tiet-
tyä rakennusta, sen määriteltyä käyttöä ja olosuhteita. Palo- ja poistumisturvallisuus 
pystytään huomioimaan tarkemmin ja monipuolisemmin kuin taulukkomitoitukses-
sa. Vastaavasti toiminnallinen mitoitus asettaa poikkeuksellisen korkeat vaatimukset 
suunnittelijan ammatilliselle osaamiselle, kommunikaatiotaidoille ja etiikalle. 

Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvallisuudesta 848/2017 ohjaa 
aiempaa selvästi enemmän käyttämään oletettuun palonkehitykseen perustuvaa 
mitoitusta laajoissa ja monimutkaisissa rakennuksissa ja rakennuskomplekseis-
sa. Ohje on tarkoitettu yhtenäistämään toiminnallisen palomitoituksen menetelmiä, 
reunaehtoja ja hyväksymiskriteerejä. Siten se soveltuu erityisesti suunnittelijoiden 
ja viranomaisten työkaluksi. Suunnitteluohje korvaa edellisen vuonna 2003 ilmesty-
neen painoksen.

Oletettuun palonkehitykseen perustuvassa tarkastelussa keskiössä on toiminnalli-
suus: palon kehittyminen juuri kyseisessä rakennuksessa sekä poistumisen vaaran-
tavat olosuhteet ennen kuin ihmiset ovat havainneet palon, tehneet päätöksen pois-
tumisesta ja poistuneet turvalliselle paikalle.

Julkaisun ovat laatineet Satu Holopainen, Timo Jokinen, Topi Julin, Marianna Kau-
riala, Katariina Kevarinmäki (31.12.2024 asti), Juha-Pekka Laaksonen, Miikka Lehti-
mäki, Päivi Myllylä, Timo Rantamäki, Risto Ranua sekä Taneli Rasmus, joka vastasi 
myös sisällön ohjauksesta. Ohjausryhmään kuuluivat Jorma Jantunen, Simo Hostik-
ka, Jarkko Häyrinen, Mikko Malaska, Kirsi Rontu, Juho Ruotanen, Nina Piela-Tall-
berg ja Linus Östman. RILin edustajana julkaisuhankkeessa toimi Pekka Talaskivi. 
Julkaisu on ollut lausuntokierroksella ja saatu kehittävä palaute on ollut tärkeässä 
roolissa ohjetta viimeisteltäessä.

RIL ry kiittää Palosuojelurahastoa hankkeen rahoittamisesta, ohjeen kirjoittajia, 
ohjausryhmää, lausunnonantajia ja kaikkia työhön osallistuneita henkilöitä ja orga-
nisaatioita, jotka ovat kannanotoillaan ja asiantuntijuudellaan vaikuttaneet tämän 
ohjeen syntymiseen.

Helmikuussa 2026

RIL ry 

Annina Peisa		  Janne Tähtikunnas 
puheenjohtaja		  toimitusjohtaja
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